

PROTOKÓŁ nr XXXIII/2021

z obrad XXXIII sesji Rady Gminy Borowie, która odbyła się 29 lipca 2021 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Borowiu.

Stan radnych 15, obecnych na sesji 13 radnych, co stanowi 86,67 % składu rady, oznacza to, że podejmowane uchwały będą miały moc prawną. Lista obecności radnych, sołtysów oraz pozostałych osób stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Alicja Szaniawska otworzyła obrady XXXIII sesji Rady Gminy, a następnie powitała wójta gminy Wiesława Gaskę, radnych rady gminy Borowie, Panią skarbnik, sołtysów oraz Panią obsługującą dzisiejsze obrady sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Pan radny Krzysztof Kowalski będzie uczestniczył w sesji zdalnie i głosował telefonicznie.

Następnie poprosiła radnych o zalogowanie do elektronicznego systemu głosowania i potwierdzenie swojej obecności. Wydruk komputerowy potwierdzenia obecności na sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przechodząc do pkt.2 obrad przewodnicząca rady gminy przedstawiła proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia niektórych dróg na terenie Gminy Borowie do kategorii dróg gminnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na lata 2021-2034.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021.
7. Informacja wójta gminy o podejmowanych działaniach pomiędzy sesjami.
8. Zapytania, interpelacje i sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad XXXIII sesji Rady Gminy.

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad pkt 3. Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do protokołu z XXXII sesji Rady Gminy. Uwag do protokołu nie zgłoszono, po czym poprosiła o przegłosowanie przyjęcia protokołu z XXXII sesji Rady Gminy. W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 4. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wójta gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaliczenia niektórych dróg na terenie Gminy Borowie do kategorii dróg gminnych.

Wójt Gminy przedstawiając projekt uchwały poinformował, że dotyczy trzech działek gruntowych nr. ew. 268/2, 264/4 oraz część działki 418/1 położonych w Borowiu. W/w działki stanowią ul. Przemysławą w Borowiu oraz jednej działki gruntowej o nr. ew. 1078 położonej w Iwowie. Następnie Wójt gminy przedstawił przebieg dróg.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zadano. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały w sprawie zaliczenia niektórych dróg na terenie Gminy Borowie do kategorii dróg gminnych.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt 5. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Hannę Ośko o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na lata 2021-2034.

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na lata 2021-2034.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zadano.

Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 6. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Hannę Ośko o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2021 rok.

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zadano.

Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt 7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

Wójt Gminy szeroko omówił sprawozdanie między sesjami, przedkładając podjęte zarządzenia oraz podpisane umowy.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że wczoraj uczestniczył w procesie odwoławczym w Urzędzie Zamówień Publicznych przed Krajową Izbą Odwoławczą. Firma odwołała się w sprawie przetargu na drogę gminną w Iwowie. Zarzuty zostały tej firmy uznane za bezzasadne, w związku z tym umowa zostanie podpisana z wyłonionym wykonawcą.

Wójt gminy dodał, że zostały złożone dwa wnioski na środki rządowe ok. 7 mln. zł. na modernizację czterech dróg gminnych tj. w Głoskowie ul. Szkolna, w Łętowie, w Kamionce od ul. Kasztanowej do drogi powiatowej oraz w Gościewiczu. Przygotowywany jest jeszcze jeden wniosek na rozbudowę GOK-u o jedną salę oraz rozbudowa szkoły w Iwowie o salę gimnastyczną.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt 8. Sprawy różne.

Radna Ewa Wielgosz zapytała, się czy jest możliwość zaproszenia na spotkanie z mieszkańcami Słupa Pierwszego Pana Dyrektora w sprawie budowy ścieżki rowerowej oraz gazu.

Wójt udzielając odpowiedzi poinformował, że jest taka możliwość po sezonie urlopowym.

Radny Tomasz Metera odniósł się do wypowiedzi Pana Premiera dot. ścieżki rowerowej.

Wójt poinformował, że Pan premier powiedział, że samorzady mogą składać wnioski o dofinansowanie na budowę ścieżki rowerowej, ale nie zostało dodane, że mogą składać jeżeli właścicielem drogi jest gmina, w tym przypadku droga nie należy do gminy.

Więcej spraw nie wniesiono.

Ad. pkt. 13. Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za udział i dyskusje w obradach sesji Rady Gminy, po czym zamknęła XXXIII sesję Rady Gminy.

Na tym zakończono protokół z XXXIII sesji Rady Gminy.

Protokolant
Karolina Grążka

Przewodnicząca Rady Gminy
Alicja Szaniawska